ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13 июля 2020 г.  № 862-р

О предоставлении мер
поддержки организациям,
осуществляющим деятельность
в сфере наружной рекламы

В  связи  с  необходимостью  принятия  мер  поддержки  организаций,

осуществляющих деятельность в сфере наружной рекламы, в соответствии с

указом  губернатора  Воронежской  области  от  20.03.2020  №  113-у  «О

введении  в  Воронежской  области  режима  повышенной  готовности  для

органов  управления  и  сил  Воронежской  территориальной  подсистемы

единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций»:

1.  Департаменту  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской области по договорам на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом имуществе,

находящихся  в  государственной  собственности  Воронежской  области,  а

также  земельных  участках,  государственная  собственность  на  которые  не

разграничена, расположенных в границах городского округа город Воронеж,

обеспечить:

1)  в  течение  30  дней  со  дня  обращения  владельца  рекламной

конструкции,  являющегося  стороной  по  договору  на  установку  и

эксплуатацию  рекламной  конструкции  (далее  –  владелец  рекламной

конструкции),  –  заключение  дополнительного  соглашения,

предусматривающего отсрочку внесения платежей по договору на установку

2

и эксплуатацию рекламной конструкции на срок с 1 апреля до 1 октября 2020

года, на следующих условиях:

а) задолженность по платежам подлежит уплате не позднее 1 апреля

2021 года, один раз в месяц, равными долями;

б)  пени,  штрафы  или  иные  меры  ответственности  в  связи  с

несоблюдением  владельцем  рекламной  конструкции  порядка  и  сроков

внесения платежей (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены

договором) в связи с отсрочкой не применяются;

в)  установление  дополнительных  платежей,  подлежащих  уплате

владельцем рекламной конструкции в связи с предоставлением отсрочки, не

допускается.

Условия  отсрочки,  предусмотренные  подпунктами  «а»  -  «в»

настоящего  подпункта,  применяются  к  дополнительным  соглашениям

независимо от даты их заключения;

2)  уведомление  владельцев  рекламных  конструкций  в  течение  10

рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу  настоящего  распоряжения  о

возможности  заключения  дополнительного  соглашения  в  соответствии  с

требованиями  подпункта  1  настоящего  пункта  (в  том  числе  путем

размещения  уведомления  о  возможности  заключения  дополнительного

соглашения  на  официальном  сайте  департамента  имущественных  и

земельных  отношений  Воронежской  области  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»).

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя губернатора  Воронежской  области  –  первого  заместителя

председателя правительства Воронежской области Шабалатова В.А.

        Губернатор
Воронежской области                                                                             А.В. Гусев